INDICAÇÃO Nº 466 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a limpeza e remoção de entulhos e detritos da Rua Cacilda Daniel Bernardo, no cruzamento da Rua Lázaro de Souza, no Bairro Vista Alegre (São João)

JUSTIFICATIVA

O referido local é utilizado para descarte irregular de entulhos, detritos e lixo doméstico, fazendo proliferar insetos e animais peçonhentos nas residências adjacentes, bem como gerando a conspurcação da via como um todo. Importante salientar também que tal local era uma via de acesso as demais ruas do bairro, mas devido a falta de manutenções periódicas (limpeza e capina) a localidade se tornou um lugar ermo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 17 de março de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17 de março de 2020
)